



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMP

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 TOMADA DE PREÇOS 002/2018

A Comissão Permanente da Licitação da Prefeitura Municipal de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o **Resultado da Chamada Pública nº 001/2018 – Tomada de Preços 002/2018**, cujo objeto é **a aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE**. Pindaí-BA 08 de fevereiro de 2018, Erica de Jesus Pereira. Presidente da CPL.

N.º	AGRICULTORES/GRUPO FORMAL	ITENS GANHOS	UF	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR SUBTOTAL	VALOR GLOBAL
01	JOAQUIM FERREIRA CHAVES	1-ABACATE (Item Fracionado)	Kg	50	6,33	316,50	12.189,95
		2-ABÓBORA JAPONESA (Item Fracionado)	Kg	100	2,87	287,00	
		5-BANANA PRATA (Item Fracionado)	Dúzia	600	4,23	2.538,00	
		6-BATATA DOCE ORGÂNICA (Item Fracionado)	kg	250	3,23	807,50	
		8-BETERRABA (Item Fracionado)	Kg	150	3,2	480,00	
		14-CHUCHU (Item Fracionado)	Kg	140	3,27	457,80	
		22-GOIABA VERMELHA (Item Fracionado)	Kg.	50	4,47	223,50	
		23-INHAME (Item Fracionado)	Kg	70	4,67	326,90	
		24-LIMÃO GALEGO] (Item Fracionado)	Kg	25	4,83	120,75	
		25-MAMÃO FORMOSA (Item Fracionado)	Kg	425	3,4	1.445,00	
		27-MANGA (Item Fracionado)	Kg.	100	4,33	433,00	
		28-MEL DE ABELHAS (Item Fracionado)	Kg	200	17,57	3.514,00	
		33-PEPINO (Item Fracionado)	Kg	100	2,9	290,00	
		39-TOMATE (Item Fracionado)	Kg.	250	3,8	950,00	
		01-ABACATE (Item Fracionado)	Kg	50	6,33	316,50	
		05-BANANA PRATA (Item Fracionado)	Dúzia	600	4,23	2.538,00	
		08-BETERRABA	Kg	150	3,2	480,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMP

02	JURACI ROCHA DA SILVA	(Item Fracionado)					11.201,90
		11-CEBOLA BRANCA (Item Fracionado)	Kg	125	3,8	475,00	
		12-CENOURA (Item Fracionado)	Kg	260	3,33	865,80	
		29-MELANCIA (Item Fracionado)	Kg	3000	1,07	3.210,00	
		32-PÃO CASEIRO (TIPO ROSQUINHA) (Item Fracionado)	Unidade	2000	1,53	3.060,00	
		38-TEMPERO COMPLETO (Item Fracionado)	Kg	20	12,83	256,60	
03	ANTONIO RENATO PEREIRA	02-ABÓBORA JAPONESA (Item Fracionado)	Kg	150	2,87	430,50	4.882,50
		03-ALFACE CRESPA (Item Fracionado)	Maços	50	2,57	128,50	
		04-ALHO (Item Fracionado)	Kg	40	22	880,00	
		11-CEBOLA BRANCA (Item Fracionado)	Kg	125	3,8	475,00	
		12-CENOURA (Item Fracionado)	Kg	260	3,33	865,80	
		13-CHEIRO VERDE (Item Fracionado)	Maço	75	2,47	185,25	
		17-COUVE MANTEIGA (Item Fracionado)	Maços	15	2,33	34,95	
		26-MANDIOCA (Item Fracionado)	Kg	250	3,25	812,50	
04	MARITA LINA MUNIZ	01ABÓBORA JAPONESA (Item Fracionado)	Kg	100	2,87	287,00	3.085,80
		12-CENOURA (Item Fracionado)	Kg	260	3,33	865,80	
		26-MANDIOCA (Item Fracionado)	Kg	200	3,25	650,00	
		37-TEMPERO (Item Fracionado)	Kg.	40	12,83	513,20	
		38-TEMPERO COMPLETO (Item Fracionado)	Kg	60	12,83	769,80	
05	GRACINO CARLOS XAVIER	02-ABÓBORA JAPONESA (Item Fracionado)	Kg	100	2,87	287,00	2.443,00
		20-FEIJÃO MACASSAR (Item Fracionado)	Kg	200	5,43	1.086,00	
		29-MELANCIA (Item Fracionado)	Kg	1000	1,07	1.070,00	
06	JORGE DIAS FILHO	02-ABÓBORA JAPONESA (Item Fracionado)	Kg	100	2,87	287,00	6.777,05
		05-BANANA PRATA (Item Fracionado)	Dúzia	450	4,23	1.903,50	
		17-COUVE MANTEIGA (Item Fracionado)	Maços	15	2,33	34,95	
		20-FEIJÃO MACASSAR (Item Fracionado)	Kg	270	5,43	1.466,10	
		23-INHAME (Item Fracionado)	Kg	100	4,67	467,00	
		26-MANDIOCA (Item Fracionado)	Kg	250	3,25	812,50	
		30-MILHO VERDE (Item Fracionado)	Espigas	1000	0,98	980,00	
		34-PIMENTÃO VERDE (Item Fracionado)	Kg	200	4,13	826,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMP

07	IDEVALDO PEREIRA MESQUITA	02-ABÓBORA JAPONESA (Item Fracionado)	Kg	150	2,87	430,50	5.019,00
		04-ALHO (Item Fracionado)	Kg	40	22	880,00	
		05-BANANA PRATA (Item Fracionado)	Dúzia	450	4,23	1.903,50	
		16-CORANTE (Item Fracionado)	Kg	5	17	85,00	
		18-FARINHA DE MANDIOCA (Item Fracionado)	Kg	100	4,5	450,00	
		36-POLVILHO DOCE (Item Fracionado)	Kg	20	6,5	130,00	
		39-TOMATE (Item Fracionado)	Kg.	300	3,8	1.140,00	
08	VALMIR SOBRINHO OLIVEIRA	02-ABÓBORA JAPONESA (Item Fracionado)	Kg	100	2,87	287,00	12.798,95
		05-BANANA PRATA (Item Fracionado)	Dúzia	450	4,23	1.903,50	
		06-BATATA DOCE ORGÂNICA (Item Fracionado)	kg	250	3,23	807,50	
		08-BETERRABA (Item Fracionado)	Kg	150	3,2	480,00	
		14-CHUCHU (Item Fracionado)	Kg	140	3,27	457,80	
		22-GOIABA VERMELHA (Item Fracionado)	Kg.	50	4,47	223,50	
		23-INHAME (Item Fracionado)	Kg	70	4,67	326,90	
		24-LIMÃO GALEGO (Item Fracionado)	Kg	25	4,83	120,75	
		25-MAMÃO FORMOSA (Item Fracionado)	Kg	425	3,4	1.445,00	
		27-MANGA (Item Fracionado)	Kg.	100	4,33	433,00	
		28-MEL DE ABELHAS (Item Fracionado)	Kg	200	17,57	3.514,00	
		29-MELANCIA (Item Fracionado)	Kg	1000	1,07	1.070,00	
		30-MILHO VERDE (Item Fracionado)	Espigas	500	0,98	490,00	
		33-PEPINO (Item Fracionado)	Kg	100	2,9	290,00	
		39-TOMATE (Item Fracionado)	Kg.	250	3,8	950,00	
09	LÚCIA SOUZA MUNIZ BARBALHO	03-ALFACE CRESPA (Item Fracionado)	Maços	50	2,57	128,50	8.199,43
		13-CHEIRO VERDE (Item Fracionado)	Maço	75	2,47	185,25	
		15-COENTRO (Item Fracionado)	Kg	14	20,67	289,38	
		16-CORANTE (Item Fracionado)	Kg	10	17	170,00	
		17-COUVE MANTEIGA (Item Fracionado)	Maços	10	2,33	23,30	
		32-PAO CASEIRO-tipo rosquinha- (Item Fracionado)	Unidade	4000	1,53	6.120,00	
		37-TEMPERO	Kg.	40	12,83	513,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMP

		(Item Fracionado)					
		38-TEMPERO COMPLETO (Item Fracionado)	Kg	60	12,83	769,80	
10	JOSÉ NATALIO DE SOUZA NEVES	03-ALFACE CRESPA (Item Fracionado)	Maços	100	2,57	257,00	1.976,78
		13-CHEIRO VERDE (Item Fracionado)	Maço	150	2,47	370,50	
		15-COENTRO (Item Fracionado)	Kg	24	20,67	496,08	
		16-CORANTE (Item Fracionado)	Kg	20	17	340,00	
		38-TEMPERO COMPLETO (Item Fracionado)	Kg	40	12,83	513,20	
11	JOSÉ FERREIRA DAS NEVES	05-BANANA PRATA (Item Fracionado)	Dúzia	450	4,23	1.903,50	4.014,10
		11-CEBOLA BRANCA (Item Fracionado)	Kg	125	3,8	475,00	
		12-CENOURA (Item Fracionado)	Kg	260	3,33	865,80	
		38-TEMPERO COMPLETO (Item Fracionado)	Kg	60	12,83	769,80	
12	ASSOCIAÇÃO DE MULHERES BENEFICIADORAS DE FRUTAS E AGRICULTURA FAMILIAR DE MULUNGO	07-BEIJU (Item Fracionado)	Unidade	4500	1,67	7.515,00	94.997,50
		09-BOLO DE CENOURA SIMPLES. (Item Fracionado)	Unidade	4500	2,5	11.250,00	
		10-BOLO DE MILHO SIMPLES (Item Fracionado)	Unidade	4500	2,5	11.250,00	
		18-FARINHA DE MANDIOCA (Item Fracionado)	Kg	150	4,5	675,00	
		19-FEIJÃO CARIOCA-TIPO 1	Kg	750	5,77	4.327,50	
		21-GELÉIA DE FRUTAS	Unidade	300	7,6	2.280,00	
		31-OVOS DE GALINHA CAIPIRA	Dúzia	500	5	2.500,00	
		35-POLPA DE FRUTA (Item Fracionado)	Kg	4000	13,67	54.680,00	
13	MARIA GLÓRIA BATISTA DE AZEVEDO	36-POLVILHO DOCE (Item Fracionado)	Kg	80	6,5	520,00	10.084,50
		07-BEIJU (Item Fracionado)	Unidade	500	1,67	835,00	
		09-BOLO DE CENOURA SIMPLES. (Item Fracionado)	Unidade	500	2,5	1.250,00	
		10-BOLO DE MILHO SIMPLES (Item Fracionado)	Unidade	500	2,5	1.250,00	
		20-FEIJÃO MACASSAR (Item Fracionado)	Kg	200	5,43	1.086,00	
		28-MEL DE ABELHAS (Item Fracionado)	Kg	200	17,57	3.514,00	
		32-PAO CASEIRO (tipo rosquinha) (Item Fracionado)	Unidade	1000	1,53	1.530,00	
14	MARIA LINA BATISTA	34-PIMENTÃO VERDE (Item Fracionado)	Kg	150	4,13	619,50	
		08-BETERRABA (Item Fracionado)	Kg	150	3,2	480,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF sob o no. 13.982.624/0001-01

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMP

	REBORDÕES	11-CEBOLA BRANCA (Item Fracionado)	Kg	125	3,8	475,00	3.554,25
		12-CENOURA (Item Fracionado)	Kg	260	3,33	865,80	
		13-CHEIRO VERDE (Item Fracionado)	Maço	75	2,47	185,25	
		17-COUVE MANTEIGA (Item Fracionado)	Maços	10	2,33	23,30	
		28-MANDIOCA (Item Fracionado)	Kg	200	3,25	650,00	
		30-MILHO VERDE (Item Fracionado)	Espigas	500	0,98	490,00	
		37-TEMPERO (Item Fracionado)	Kg.	30	12,83	384,90	
15	SILVANA SOUZA PEREIRA FERREIRA	13-CHEIRO VERDE (Item Fracionado)	Maço	75	2,47	185,25	1.971,29
		15-COENTRO (Item Fracionado)	Kg	12	20,67	248,04	
		16-CORANTE (Item Fracionado)	Kg	15	17	255,00	
		37-TEMPERO (Item Fracionado)	Kg.	40	12,83	513,20	
		38-TEMPERO COMPLETO (Item Fracionado)	Kg	60	12,83	769,80	